D e c r e t u m de translatione Indulgentiarum.

Quamvis circa translationem Indulgentiarum pro casibus translationis festorum, quibus tributa fuit Indulgentia lucranda ab illis, qui in decursu diei festi ecclesiam visitaverint, iam a. s. Congr. Indulg. responsa et decreta prodierint, quae certam normam praebent, tamen pro variis circumstantiis quaedam dubia adhuc supersunt.

Certum est, quod *translato festo* solum per accidens, id est *quoad officium* et *Missam* infra annum, *non transfertur* Indulgentia festivitati adnexa, utpote constat ex decreto diei 16 Septembris 1741 per responsum: *translato festo unice quoad officium, non transfertur Indulgentia, tali festo concessa*, idque recentius confirmatum et praesertim sancitum fuit per decretum Urbis et Orbis sub die 9 Augusti 1852.

Pariter certum est, quod, cum *transfertur festum quoad solemnitatem et exteriorem publicam celebrationem, transfertur et Indulgentia* eidem festo concessa, etiamsi non *transferatur officium* cum *Missa*, ut patet ex praedicto decreto diei 9. Aug. 1852, et ex responsione S. Congr. Ind. 11 Aug. 1862.

Sed non constat de decisione quoad transferendam indulgentiam simul cum festo, quando festum, cui annexa est indulgentia, transferri debet *in perpetuum et assignari fixe ad aliam diem*: utrum nempe, *translato festo*, in perpetuum simul *transferatur Indulgentia*, etsi festum celebretur sine solemnitate et sine externa publica functione. Insuper dubium est circa diem, cui attribua sit Indulgentia in diversis provinciis et coenobiis, quando festum *ob occurrence aliterius festi altioris vel majoris dignitatis* sit assignatum vel assignandum ad varias distinctas dies.

Dum autem Indulgentiae plenariae festis tributae in Kalendaris Cappucinatorum adnotari soleant, et consuetudo sit eas adscribendi tantum unicuique diei, quo festum assignatum est pro provincia, nulla facta exceptione quoad illos Conventus, qui festum habent assignatum et perpetuo celebrant alia die, Pater Clementinus ab Ulmeta, Provinciae Ianuensis Cappucinatorum alumnus et Kalendarii extensor, ut certior factus in adnotandis Indulgentiis in Kalendario ab erroris periculo se eximere valeat, subsequencia dubia de licentia sui Superioris Provincialis Sacrae Congr. Indulg. humillime exponit et supplicibus precibus eorundem solutionem petit.

*) Tytuł dzieła jest następujący: *Nauki w czasie rekolekcyj* napisał ks. Felix Gawroński, dr. prawa kan. Do nabycia u autora w Krakowie, w konsystorzu biskupim, i w redakcyi „Wiadomości Kościelnych po cenie 1 zfr. 50 ctów w. a. (Przyp. Red.)

I. Utrum translato festo in perpetuum et perpetuo ad aliam diem sive ex speciali decreto S. R. C. sive ex praescripto Rubricarum assignatam, simul ad eandem diem, iterum festo assignatam, transferatur Indulgentia eidem festo concessa, licet festum celebretur sine solemnitate et publica functione.

Et quatenus affirmative.

II. Utrum eadem translatio Indulgentiae fiat, tam in casu, quo translatio perpetua festi sit pro toto Ordine, quam in casu perpetuae translationis festi pro sola Regulari Provincia?

III. Cum festum assignatum est ad quandam diem pro provincia, et in aliqua Dioecesi, vel in aliquo Coenobio, ob occurrence aliterius festi praeferendi, translatum sit et perpetuo assignatum ad aliam diem, utrum Indulgentia festo tributa adscribenda sit pro singulis coenobiis ad diem, quo unumquodque festum celebrat, vel potius sit retinenda tamquam lucrabilis in omnibus coenobiis, eadem die assignata pro Provincia, dummodo tamen exceptio non sit facienda ratione solemnitatis vel externae publicae celebrationis?

IV. Quando aliquod festum ex novo indulto Calendario adjungendum eo, quod impediatur in die propria, ad sequentem primam diem liberam transferri et assignari debet, si ei concessa sit Indulgentia, utrum haec adscribenda sit diei, quo festum assignatur fixe in Provincia, et quoad omnia Provinciae Coenobia, quamvis non in omnibus festum eadem die locum habeat?

V. Utrum Indulgentiae, tributae alicui festo pro universis fidelibus cum conditione visitandi ecclesias determinatas Regularium, lucrari possint ab omnibus Christifidelibus, etiamsi ejusdem festi celebratio cum Indulgentia alia die in dioecesi locum habeat?

Emmi Patres in congregatione generali, habita in Palatio Apostolico Vaticano die 14 Decembris 1877, auditis Consultorum votis, rebusque mature perpensis, responderunt:

Ad primum et secundum *Affirmative*.

Ad tertium, quartum et quintum, *affirmative juxta modum, nempe Indulgentia semel tantum a singulis respective lucrari potest.*

Et facta de praemissis relatione SSmo D. N. Pio PP. IX ab infrascripto secretario in audientia, habita die 12 Jan. 1878, Sanctitas Sua resolutionem S. Congr. approbavit. Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis, Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 12 Januarii 1878.

A. Card. OREGLIA a S. STEFANO, praef.

A. PANICI, secr.

KORRESPONDENCYE.

Z dekanatu czerniowieckiego dnia 4 lipca b. r. Żeby należycie ocenić ważność missy bukowińskich, ich potrzebę i konieczność, dość powiedzieć, że kapłani bukowińscy, od lat wielu pracujący tu *in cura animarum*, uważają siebie za wysłanników *in partes infidelium*. Parafie bowiem tutejsze w opłakany znajdują się stanie; prawie bez wyjątku w każdej panuje indyferentyzm, jak może nigdzie, a indyferentyzm ten zaraził nie tylko tak zwaną inteligencją miast i miasteczek, ale już zaglądał do chat biednych wieśniaków, w których jakoby echem odbija się ogólnie dziś panujący duch materyalizmu. Tyczy się to przedewszystkiem katolików niemieckiej narodowości, którzy razem z luteranami i kalwinami jedną stanowią gminę. Obojętność i racjonalizm tych ostatnich udziela się i katolikom tem łatwiej, im rzadziej słuchają słowa Bożego, im skąpiej odwiedzani bywają przez swoich duszpasterzy w celu udzielania katechizmu dziećmi, która w tej obojętności religijnej wzrasta i zasadami prote-